
نفت با افزایش قیمت بیگانه شد
قیمت نفت در معامات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر کندی رشد 
اقتصادی چین و دورنمای نامعلوم تحولات خاورمیانه، کاهش یافت و بیش 

از هفت درصد کاهش هفتگی را به ثبت رساند.
بهای معامات نفت برنت یک دلار و ۳۹ سنت معادل ۱.۸۷ درصد کاهش 
یافت و در ۷۳ دلار و ۶ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معامات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۴۵ سنت معادل ۲.۰۵ درصد کاهش، 
در ۶۹ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه بسته شد.نفت برنت برای کل هفته، 
بیش از هفت درصد و شاخص نفت آمریکا، حدود هشت درصد کاهش داشت 
که بزرگترین کاهش هفتگی هر دو شاخص از دوم سپتامبر بود که اوپک و 
آژانس بین المللی انرژی، پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در 
سال های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ را کمتر کرده بودند.در چین که بزرگترین واردکننده 
نفت در جهان است، اقتصاد در سه ماهه سوم، با آهسته ترین آهنگ از اوایل 
سال ۲۰۲۳ به این طرف رشد کرد؛ با این حال، مصرف و تولید صنعتی در 
سپتامبر، بهتر از حد مطلوب بود.به گزارش ایسنا، جان کیلداف، از شرکای 
شرکت »اگین کپیتال« در نیویورک گفت: چین برای بخش تقاضای این 
معادله، کلیدی است؛ بنابراین، کندی رشد اقتصادی چین بر قیمت نفت، تاثیر 
منفی گذاشت.تولید پالایشگاهی چین به دلیل حاشیه سود ضعیف پالایش و 
مصرف ضعیف سوخت که باعث محدود شدن پالایش نفت شده است، برای 
ششمین ماه متوالی کاهش یافت.نیل آتکینسون، تحلیلگر انرژی مستقل مقیم 
پاریس گفت: نمی توانیم تاثیر خودروهای برقی در چین را نادیده بگیریم. 
عوامل متعددی در این زمینه تاثیرگذار هستند اما حرکت به سوی برقی سازی 
حمل و نقل در چین، نقش مهمی داشته است.بر اساس گزارش رویترز، فروش 
خودروهای برقی در چین، در اوت ۴۲ درصد افزایش یافت و به رکورد بالای 

بیش از یک میلیون دستگاه خودرو رسید.
همزمان، ریسک های ژئوپلیتیکی هفته گذشته پس از اینکه رژیم صهیونیستی 
اعام کرد رهبر حماس را کشته است، افزایش یافت. نیروهای رژیم اشغالگر، 
یحیی سینوار را در غزه به شهادت رساندند و حزب الله لبنان در واکنش به 
شهادت رئیس حماس، اعام کرد جنگ با رژیم صهیونی را تشدید خواهد کرد.

مقامات آمریکایی اعام کردند مرگ سینوار می تواند راهی را برای آتش بس 
هموار کند. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، رهبر حماس را »مانع 
اصلی« برای توافق خواند زیرا او ماه ها حاضر نشده بود با رژیم صهیونیستی 
مذاکره کند.شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعام کرد تعداد 
دکل های حفاری نفت و گاز آمریکا در هفته گذشته کاهش یافته و با یک 
حلقه کاهش، به ۵۸۵ حلقه رسیده که در مقایسه با ۶۲۴ حلقه در مدت مشابه 
سال گذشته، کمتر است.در این بین، آمار اداره اطاعات انرژی آمریکا نشان 
داد تولید نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۱ اکتبر، به ۱۳.۵ میلیون بشکه در 
روز رسیده که رکورد بالای جدیدی است. اما عاملی که کمک کرد نفت، کف 
قیمت پیدا کند، آمار کاهش ذخایر نفت، بنزین و سوخت های تقطیری آمریکا 

در هفته گذشته بود.

شرط آزادسازی صادرات برق اعلام شد
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: صنعت تجدیدپذیر از شمول تکالیف 
دولت آزاد خواهد بود و محدودیتی در تعیین قیمت برق تولیدشده، عرضه 

آن در بورس انرژی و صادرات به جز در دوران پیک مصرف، نخواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری خبرآناین، حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با اعام حمایت جدی این سازمان از سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
انرژی های تجدید پذیر، گفت: سازمان برنامه و بودجه به نمایندگی از دولت، 
تمام زمینه ها را برای حضور جدی و پرقدرت بخش خصوصی در انرژی های 
تجدید پذیر فراهم می کند و برخی محدودیت های موجود کنونی نیز برداشته 
می شود.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: سازمان برنامه و بودجه 
آمادگی دارد با تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگان دولت و بخش 
خصوصی برای انجام بررسی های لازم در زمینه سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در انرژی های تجدید پذیر و رسیدن به اجماع کارشناسی، مصوبات قانونی 
مورد نیاز را برای حضور پرقدرت بخش خصوصی در تولید انرژی و برطرف 

کردن ناترازی در این حوزه، مهیا کند.

بازار انرژی 

افزایش ۳۹ درصدی 
ارزش صادرات خاویار 

ماهیان زینتی با ۲۱ درصد از لحاظ وزنی و ۹۱ درصد از 
لحاظ ارزشی پیشرو محصولات صادراتی شیاتی در شش 

ماهه ابتدایی سال جاری شدند.
رئیس سازمان شیات ایران از افزایش ۴۴ درصدی وزن 
محصولات صادراتی طی شش ماهه ابتدایی سال جاری در 
مقایسه با مدت مشابه گذشته خبر داد و گفت: در شش 
ماهه ابتدایی سال جاری ۲۴۸.۴۴۱ کیلوگرم ماهیان زینتی 
به ارزش ۴۷۲.۳۳۱ دلار صادر شد که در مقایسه با مدت 
مشابه گذشته از لحاظ وزنی دارای افزایش ۲۱ درصدی و 

از لحاظ ارزشی دارای ارزش ۹۱ درصدی است.
سید حسین حسینی افزود: در شش ماهه ابتدایی سال 
جاری بیش از ۵۰ هزار تن انواع ماهیان دریایی به ارزش 
۸۸.۷ میلیون دلار صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه 
گذشته از رشد ۵۸ درصدی از لحاظ وزنی و ارزشی 
برخوردار بوده است.وی تاکید کرد: در حالی که طی شش 
ماهه ابتدایی سال گذشته ۱.۷۴۷ کیلوگرم خاویار صادر 
شده بود در مدت مشابه سال جاری ۲.۸۱۵ کیلوگرم 
خاویار صادر شد که از لحاظ وزنی از رشد بیش از ۶۱ 
درصدی و از لحاظ ارزشی از رشد ۳۹.۵ درصدی برخوردار 
شد.حسینی ادامه داد: در شش ماهه ابتدایی سال گذشته 
بیش از ۳۵ هزار تن خوراک آبزیان به ارزش ۲۹.۷ میلیون 
دلار صادر شد که این رقم در سال جاری به بیش از ۶۰ 
هزار تن و ارزش بیش از ۵۰ میلیون دلار رسید که از رشد 
۷۰ درصدی از لحاظ وزنی و۶۹ درصدی از لحاظ ارزشی 

برخوردار بود. 
بنا بر اعام سازمان شیات ایران، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی تصریح کرد: مقایسه آمار صادراتی در شش 
ماهه ابتدایی سال جاری در مقایسه با مدت مشابه گذشته 
نشان از افزایش ۴۴ درصدی از لحاظ وزنی و ۲۸ درصدی 
از لحاظ ارزشی دارد به گونه ای که در سال گذشته حدود 
۹۹ هزار تن به ارزش بیش از ۱۷۰ میلیون دلار انواع 
محصولات شیاتی صادر شد در حالی که این رقم در 
شش ماهه ابتدایی سال جاری به حدود ۱۴۲.۵ هزار تن از 
لحاظ وزنی و حدود ۲۱۹.۵ میلیون دلار از لحاظ ارزشی 

افزایش داشته است.

تامین بیش از ۸ میلیارد دلار ارز
 برای واردات کالاهای اساسی

تامین بیش از ۸ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسیاز ابتدای سال جاری تا روز شنبه، ۳۸.۳ میلیارد دلار 
ارز مورد نیاز واردات تامین شده که سهم تامین ارز کالاهای 
اساسی و دارو در این مدت به هشت میلیارد و ۳۶۷ میلیون 

دلار رسیده است.
بانک مرکزی اعام کرد که از ابتدای سال جاری تا روز 
شنبه )۲۸ مهرماه( در مجموع ۳۸ میلیارد و ۳۰۸ میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری 
و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده 
است.در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۸ میلیارد 
و ۳۶۷ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 
۲۰ میلیارد و ۶۴۰ میلیون دلار، برای خدمات ۸۶۶ میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۸ میلیارد و ۴۳۵ 

میلیون دلار تامین ارز صورت گرفته است.
مطابق این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای 
اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و 
نهاده های دامی ۶ میلیارد و ۵۵۶ میلیون دلار و برای 
دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۱ میلیارد و 
۸۱۱ میلیون دلار ارز تامین و در مجموع ۸ میلیارد و 
۳۶۷ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو 
و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان و با هدف 
حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به 
کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر تامین کرده است. مطابق 
این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و 
کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی ۶ 
میلیارد و ۵۵۶ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی ۱ میلیارد و ۸۱۱ میلیون دلار ارز تامین 
و در مجموع ۸ میلیارد و ۳۶۷ میلیون دلار برای کالاهای 
اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ 
۲۸۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر 

تامین کرده است.

افزایش 2/1 درصدی 
رشد نقدینگی در بهار امسال

براساس داده های منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، 
شاخص رشد نقدینگی نسبت به پایان سال قبل در بهار 
۱۴۰۳ به شش درصد رسید که نسبت به فصل بهار سال 
۱۴۰۲ )۳.۹ درصد( به میزان ۲.۱ درصد رشد داشته است.
اخیرا مرکز آمار ایران، گزارش فصلی اقتصاد )کان( ایران 
در فصل بهار سال جاری را منتشر کرد. این گزارش حاوی 
مجوعه ای از آخرین اطاعات کان اقتصادی کشور است 
که به صورت فصلی منتشر و به بررسی شاخص های کلیدی 
اقتصاد ایران به تفکیک بخش های مختلف می پردازد.مطابق 
داده های مرکز آمار ایران، براساس نتایج طرح آمارگیری 
نیروی کار توسط این مرکز، در فصل بهار ۱۴۰۳ نرخ 
بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۷.۷ درصد است که 
نسبت به فصل بهار سال گذشته ۰.۵ واحد درصد کاهش 
داشته است.همچنین نرخ مشارکت در اشتغال در این فصل 
۴۱.۲ درصد محاسبه شده که نسب به بهار سال گذشته 
هیچ تغییری نداشته اما در قیاس با فصل گذشته )زمستان 
۱۴۰۲( ۰.۴ درصد رشد داشته است. در بخش واقعی 
اقتصاد ایران، رشد اقتصادی در فصل بهار سال جاری ۴.۶ 
درصد است که نسبت به بهار ۱۴۰۲، به میزان ۰.۳ درصد 
و نسبت به فصل قبل )زمستان ۱۴۰۲( به میزان ۰.۶ درصد 
رشد داشته است. براساس داده های مرکز آمار، در سه ماهه 
نخست امسال، رشد اقتصادی بدون نفت به ۲.۸ درصد 
رسید که در قیاس با فصل زمستان ۱۴۰۲ به میزان ۰.۱ 

درصد رشد داشته است. 
همچنین رشد اقتصادی بدون نفت ایران در بهار سال 
گذشته )۱۴۰۲( تنها حدود ۱.۳ درصد بوده است.همچنین 
نرخ تورم در فصل بهار ۳۶.۱ درصد اعام شده که نسبت به 
بهار سال گذشته ۱۰ درصد کاهش و نسبت به فصل قبل از 
آن )زمستان ۱۴۰۲( ۴.۶ درصد کاهش داشته است.عاوه 
بر این، شاخص فاکت در فصل بهار با کاهش ۵.۵ درصدی 
نسبت به زمستان ۱۴۰۲ به ۴۳.۸ درصد رسیده که نسبت 
به فصل بهار سال قبل ۱۰.۲ درصد کاهش داشته است.
مطابق داده های مرکز آمار ایران، شاخص رشد نقدینگی 
نسبت به پایان سال قبل در بهار ۱۴۰۳ به ۶ درصد رسید 
که نسبت به فصل بهار سال گذشته )۳.۹ درصد( به میزان 

۲.۱ درصد رشد داشته است.

تجارت

بانک مرکزی 

گزارش 
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دلیل  به  نشان می دهد  بررسی ها 
نسبت  خاصیت چسبندگی، مصرف 
به تولید در دوران رکود کمتر کاهش 
می یابد و در دوران رونق نیز با تاخیر 

نسبت به مصرف رشد می کند.
به گزارش اکوایران، روند سهم مصرف 
خصوصی از تولید ناخالص داخلی در 
۱۴ سال گذشته گویای آن است که 
به هنگام شوک های منفی وقتی درآمد 
مردم به واسطه تورم کاهش می یافته، 
سعی می کردند تا مصرف خود را کمتر از 
کاهش درآمدشان کاهش دهند. زیرا مصرف 

خاصیت چسبندگی دارد. 
در دوران رکود، این چسبندگی باعث 
می شود که مصرف نسبت به تولید کمتر 
کاهش یابد و در نتیجه، مصرف متوسط 
افزایش پیدا کند. در دوره رونق نیز، مصرف 

با تاخیر نسبت به تولید رشد می کند.
تولید ناخالص داخلی به مجموع کالا و 
خدمات تولید شده در یک اقتصاد در 
یک دوره مشخص اطاق می شود. یکی 
از روش های برآورد تولید ناخالص داخلی 
یا حجم اقتصاد، روش »هزینه ای« است. 
در این روش، تمام کالاها و خدمات تولید 
شده در یک سال که توسط مردم، دولت و 
بازرگانان تقاضا و مصرف شده اند، محاسبه 

می شود. در واقع، هزینه ای که بخش های 
اقتصادی برای پاسخگویی به تقاضای 
خود پرداخت می کنند، معادل ارزش کالا 
و خدمات تولید شده در آن سال است.
در روش هزینه ای، اجزای اقتصاد »مصرف 
نهایی خصوصی«، »مصرف نهایی دولت«، 
»تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« و »خالص 

صادرات و واردات« می شود. 
سپس، هزینه ای که افراد کشور در هر 
یک از این بخش ها پرداخت می کنند، 
محاسبه شده و مجموع آن معادل تولید 
ناخالص داخلی یا حجم اقتصاد کشور در 
آن سال برآورد می شود.نخستین بخش 
از کل تولیدات کشور در روش هزینه ای، 
»هزینه مصرف نهایی خصوصی« است.  
به عبارت دیگر، یکی از اجزای اقتصاد، 
مخارج خصوصی ای است که افراد طی یک 
سال برای خرید کالاها و خدمات مصرفی 
خود پرداخت می کنند.  مقدار این جزء در 
بهار سال جاری برابر با ۹۶۸ هزار میلیارد 
تومان بوده است. شایان ذکر است که این 
رقم حقیقی بوده و اثر تورم از آن گرفته 
شده است. سهم مصرف خصوصی از تولید 
ناخالص داخلی نیز به ۴۱.۹ درصد رسیده، 
در حالیکه سهم این بخش در فصل زمستان 

۴۸.۷ درصد بوده است.

مصرف در نظریه های اقتصاد کلان
از تقسیم مصرف به تولید ناخالص داخلی، 
مصرف متوسط به دست می آید. در ادبیات 
اقتصاد کان گفته می شود که مصرف 
متوسط رفتار ضدچرخه ای دارد. به عبارت 
دیگر، هر زمان که اقتصاد رشد منفی را 
تجربه می کند، سهم مصرف از حجم اقتصاد 
افزایش می یابد و هر زمان که رشد مثبت 
تجربه می کند، سهم مصرف از حجم اقتصاد 
کاهش خواهد یافت.در واقع، زمانی که 
اوضاع اقتصاد بد می شود و درآمد کاهش 
می یابد، مردم ابتدا پس انداز و سرمایه گذاری 
خود را کاهش می دهند و تا جای ممکن 
سعی می کنند میزان مصرف خود را کاهش 
کمتری بدهند و تغییرات سبد مصرفی شان 

را به حداقل برسانند.
مصرف مردم به تغییرات اقتصادی به 
سرعت واکنش نشان نمی دهد و به اصطاح، 
چسبندگی دارد. در دوران رکود، این 
چسبندگی باعث می شود که مصرف نسبت 
به تولید کمتر کاهش یابد و در نتیجه، 
مصرف متوسط افزایش پیدا کند. در دوره 
رونق نیز، مصرف با تاخیر نسبت به تولید 
رشد می کند. این پدیده، نوسانات مصرف 
متوسط را در کوتاه مدت ایجاد می کند، اما 
در بلندمدت، مصرف به یک سطح پایدار 

می رسد.
سهم مصرف از تولید 

در دهه ۹۰
با آغاز تحریم های بین المللی در ابتدای دهه 
۹۰، در بهار سال ۹۱ سهم مصرف خصوصی 
از تولید به ۴۸.۷ درصد افزایش یافته است. 
زمانی که نابسامانی اقتصادی پیش می آید و 
نااطمینانی افزایش می یابد، مردم مصرف در 
دوره فعلی را به مصرف در دوره های آینده 
ترجیح می دهند. به عبارت دیگر، مردم از 
اینکه نتوانند در دوره های آتی به خوبی دوره 
فعلی مصرف کنند نگران هستند، به همین 
دلیل مصرف خود را در دوره فعلی افزایش 

می دهند. 
البته مردم در این دوران برای کالاهای 
بادوام مثل مسکن و خودرو هزینه می کنند. 
سهم مصرف خصوصی از تولید در این 
دوران به طور میانگین برابر با حدود ۴۵ 
درصد بوده است.با امضای برجام در سال 
۹۴، سهم مصرف خصوصی از تولید ناخالص 
داخلی نسبت به سال های گذشته کاهش 
یافته است. در دوره برجام، سهم مصرف 
خصوصی از تولید ناخالص داخلی به طور 
میانگین ۴۰.۷ درصد بوده است. حتی در 
این دوران سهم مصرف خصوصی از تولید 
ناخالص داخلی به زیر ۴۰ درصد کاهش 
یافته و وارد کانال ۳۰ درصد نیز شده است. 
پس از خروج آمریکا از برجام، باری دیگر 
چشم انداز مردم از اقتصاد منفی شد و سهم 
مصرف خصوصی از کیک اقتصاد سیری 
صعودی در پیش گرفته است. به طوری 
که، تا پیش از ریاست جمهوری بایدن، 
سهم مصرف خصوصی از کیک اقتصاد به 
طور متوسط ۴۳.۷ درصد بوده است.با شروع 
همه گیری کرونا، مصرف خصوصی جامعه 
به طور چشمگیری کاهش یافته است. این 
موضوع می تواند به دلیل قرنطینه و تعطیلی 

کسب وکارها رخ داده باشد. 
با بهبود شرایط، مصرف خصوصی به 
دوره های بعدی منتقل شده و از نیمه دوم 
سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۱ شاهد 
افزایش مصرف خصوصی بوده ایم. به طوری 
که، سهم مصرف خصوصی از تولید ناخالص 
داخلی در زمستان ۱۴۰۰ به بیشترین مقدار 
خود در ۵۲.۹ درصد رسیده است. در این 
۶ فصل، میانگین سهم مصرف خصوصی از 

کیک اقتصاد بیش از ۴۸ درصد بوده است.

بررسی ها نشان می دهد در تابستان 
امسال سهم بخش صنعت و کشاورزی 
از اشتغال کاهش و سهم خدمات 

افزایش یافته است.
به گزارش اکوایران، نرخ بیکاری کل کشور 
در تابستان امسال در مقایسه با مدت مشابه 
در سال گذشته کاهش یافته است.سهم 
بخش خدمات از کل اشتغال در تابستان 
امسال به ۵۲.۱ درصد رسیده که نسبت 
به فصل مشابه سال گذشته افزایش یافته 
است. به عبارت دیگر از هر ۱۰۰ شاغل، ۵۲ 
نفر در خدمات مشغول به فعالیت بوده اند. 
درمقابل سهم دو بخش صنعت و کشاورزی 
در این مدت نزولی بوده است.در تابستان 
سال جاری تعداد شاغان دو بخش صنعت 
و کشاورزی در مقایسه با تابستان سال 
گذشته کاهش داشته  است. این درحالی 

است که در این مدت تعداد شاغان در 
بخش خدمات صعودی بوده است. با توجه 
به این موارد، می توان گفت نیروی کار از 
بخش کشاورزی و صنعت به بخش خدمات 
کوچ کرده است.تولید ناخالص داخلی کشور 
از سه بخش صنعت، کشاورزی و خدمات 
تشکیل می شود، از همین رو جمعیت شاغل 
ایران در یکی از این سه بخش مشغول به 

کار هستند. 
سهم بخش ها از اشتغال به معنی نسبت 
جمعیت شاغل در هر بخش به کل شاغان 
کشور است. همچنین به دلیل ماهیت 
فصلی بازار کار ، مقایسه ها و تحلیل ها 
براساس فصل های یکسان انجام می شود. 
از نظر سهم از اشتغال، پس از خدمات، به 
ترتیب صنعت و کشاورزی قرار گرفته  است.
کل تعداد شاغان در تابستان امسال حدود 

۲۵ میلیون و ۱۳۰ هزار نفر برآورد شده 
که از این تعداد بیش از نصفشان در بخش 
خدمات مشغول به کار هستند. همچنین در 
حدفاصل تابستان سال گذشته تا تابستان 
امسال تعداد شاغان بخش کشاورزی ۱۷۰ 
هزار نفر و شاغان بخش صنعت ۳۰ هزار 
نفر کاهش داشته  است. در مقابل در خدمات 
تعداد شاغان تقریبا ۵۰۰ هزار نفر افزایش را 

تجربه کرده است.
به گزارش مرکز آمار در تابستان امسال سهم 
بخش خدمات از کل جمعیت شاغل کشور 
افزایش داشته است. به بیان دقیق تر سهم 
این بخش با ۱.۶ واحد درصد افزایش نسبت 
به فصل مشابه سال گذشته به ۵۲.۱ درصد 
رسیده که این رقم بیشترین سهم از اشتغال 
نسبت به صنعت و کشاورزی محسوب 
می شود. برخاف خدمات، سهم بخش های 

صنعت و کشاورزی از اشتغال با کاهش 
مواجه شده است.

 بخش صنعت که در تابستان سال گذشته 
۳۴ درصد از کل شاغان کشور را در اختیار 
داشته در فصل گذشته ۳۳.۳ درصد از کل 
جمعیت شاغل کشور را تشکیل داده که 
نشان از افت ۰.۷ واحد درصدی در سهم 
اشتغال بخش صنعت است. به عبارت دیگر 
تولید کشور در تابستان سال جاری نسبت 
به تابستان گذشته وضعیت مطلوبی نداشته 
است.همچنین سهم کشاورزی از اشتغال 
نیز کاهش داشته و از ۱۵.۵ درصد در 
تابستان سال گذشته به ۱۴.۵ درصد در 
تابستان امسال رسیده است.براین اساس به 
نظر می رسد شاغان خارج شده از صنعت 
و کشاورزی به سوی خدمات تغییر مسیر 

داده اند.

انتخابات ریاست  با نزدیک شدن به  قیمت طلا 
جمهوری آمریکا، در معاملات در روز جمعه و پیش از 
تعطیلی بازار به بالاترین حد خود رسید. علاوه بر این، 
کاهش نرخ بهره بانک مرکزی اروپا حمایت بیشتر از 

فلز گرانبها را فراهم کرد.
به گزارش ایسنا، هر اونس طا با قیمت ۲۷۰۵ دلار و ۳۱ 
سنت معامله شد که نشان دهنده افزایش ۰.۴ درصدی بود. 
در همین حال، قیمت طای آمریکا با ۰.۵ درصد افزایش به 
۲۷۲۰ دلار رسید.افزایش قیمت طا با توجه به داده های 
قوی خرده فروشی و بازار کار آمریکا رخ می دهد که انتظارات 
کاهش نرخ بهره آمریکا را در ماه های آینده با سرعت کمتری 

افزایش داده است.
بازار شمش از بازه معاماتی محدود در دو هفته گذشته 

خارج شده و با نزدیک شدن به انتخابات به بالاترین حد 
خود رسیده است. 

نظرسنجی های اخیر نشان می دهد که رقابت تنگاتنگی بین 
کامالا هریس و دونالد ترامپ، وجود دارد که کمتر از سه 
هفته تا حضور رای دهندگان به پای صندوق های رای باقی 
مانده است.طا به بالاترین حد خود رسید و از مرز ۲۷۰۰ 
دلار گذشت با توجه به اینکه افزایش ارزش دلار و بازدهی 

آن در ماه گذشته مانعی برای آن نشد. 
طا به عنوان دارایی برجسته ظاهر شد و در سه ماهه سوم 
سال جاری ۱۳.۸ درصد افزایش یافت.طا در سه ماهه 
گذشته پس از رسیدن به بالاترین رکوردهای تاریخی در 
بالای ۱۳.۸ درصد، عملکرد برجسته ای داشته است. با توجه 

به ارزش بازار طا، این نرخ رشد چشمگیر است.

یاهو فاینس گزارش گرد که بدون شک، تمایل سرمایه گذاران 
به طا در سال جاری شاهد چرخش مثبت تری بود زیرا 
سیاست های پولی بانک مرکزی و درگیری های منطقه ای 

باعث شد که دارایی های مطمئن را در نظر بگیرند.

روند سهم هزینه مصرف نهایی از تولید ناخالص داخلی

سهم مصرف مردم از کیک اقتصاد ایران

سهم بخش های مختلف اقتصادی از اشتغال در تابستان 1۴۰۳

کوچ شاغلان به بزرگ ترین بخش اقتصاد ایران

بازار طلا در انتخابات آمریکا داغ شد

بی برقی  تولید فولادی ها را کاهش داد خیز ایران و پاکستان برای تجارت آزاد 
گزارش تولید زنجیره فولاد کشور طی نیمه نخست امسال نشان می دهد که 
اعمال محدودیت برق صنایع، بیش از سال های گذشته، روند تولید فولادسازان 
کشور را تحت تاثیر قرار داده و منجر به کاهش بین ۳.۳ تا ۱۰ درصدی تولید 

نسبت به تولید در نیمه نخست سال گذشته شده است.
طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد طی نیمه ابتدایی سال جاری 
نشان می دهد که در مجموع پنج میلیون و ۷۰۹ هزار تن مقاطع طویل فولادی تولید 
شده که نسبت به شش میلیون و ۳۵۹ هزار تن تولیدی در مدت مشابه سال گذشته 
۱۰ درصد افت داشته که بیشترین میزان کاهش در تولید این زنجیره است.طبق آمار، 
از ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه، در مجموع پنج میلیون و ۳۵ هزار تن مقاطع تخت 
تولید شده که نسبت به چهار میلیون و ۷۵۵ هزار تن تولیدی در شش ماهه ابتدایی سال 
گذشته رشد شش درصدی ثبت کرده است.در محصولات فولادی، آمار نشان می دهد که 
تولید ۳.۳ درصد کاهش داشته است؛ به  گونه ای که تولید محصولات فولادی در شش ماه 
امسال به میزان ۱۰ میلیون و ۷۴۴ هزار تن بوده که در مجموع شش ماهه ابتدایی سال 
گذشته ۱۱ میلیون و ۱۱۴ هزار تن محصول فولادی تولید شده بود.در خصوص فولاد 
میانی نیز تولید ۵.۷ درصد افت کرده و از ۱۵ میلیون و ۲۵۰ هزار تن تولیدی در شش 
ماهه ابتدایی سال گذشته به ۱۴ میلیون و ۳۸۰ هزار تن تقلیل یافته است.آمار تولید در 
خصوص آهن اسفنجی طی شش ماهه امسال و مقایسه آن با مدت مشابه سال گذشته 
نشان می دهد که تولید آهن اسفنجی از ۱۸ میلیون و ۸۵۷ هزار تن به ۲۰ میلیون و ۷۸۴ 
هزار تن رسیده و رشد ۱۰.۲ درصدی را رقم زده است.طبق آمار انجمن تولیدکنندگان 
فولاد از تولید در شش ماهه نخست امسال، طی این مدت ۳۱ میلیون و ۹۲۰ هزار تن 
گندله سنگ آهن تولید و ۳۵ میلیون و ۹۳۶ هزار تن کنسانتره سنگ آهن تولید شده که 
نسبت به ۳۳ میلیون و ۳۹۶ هزار تن گندله سنگ آهن و ۳۳ میلیون و ۴۹۹ هزار تن 

کنسانتره سنگ آهن تولیدی در نیمه نخست سال گذشته ۷.۳ درصد رشد کرده است.

تجارت غیر نفتی ایران و پاکستان در سال گذشته، به بیش از ۲.۷ میلیارد دلار 
رسیده، اما برای تحقق هدف گذاری سند ۵ ساله همکاری دو کشور، این رقم در 
سال جاری تقریبا باید ۲ برابر شود. البته ظرفیت تجارت دو کشور بیش از این 
مقدار است و در سال های اخیر برای تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و پاکستان 

هدف گذاری شده است.
ایران و پاکستان از دهه هشتاد تاکنون تاش هایی برای توسعه مناسبات تجاری داشتند؛ 
برای مثال در سال ۱۳۸۲ ایران و پاکستان یک موافقت نامه تعرفه ترجیحی منعقد کردند، 
اما از سال ۱۳۹۷ واردات بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا ممنوع شد و خیلی از کالاهای موجود 
در توافق نامه تعرفه ترجیحی ایران و پاکستان نیز در این لیست قرار گرفتند. اما اواخر 
سال گذشته مسئولان سازمان توسعه تجارت اعام کردند موافقتنامه تجارت ترجیحی 
با پاکستان احیا شده و موافقتنامه تجارت آزاد با پاکستان هم با این کشور شروع شده و 
در مراحل نهایی تبادل لیست است.سید محمدصادق قنادزاده - معاون ارتقای کسب و 
کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت - هم اردیبهشت ماه اعام کرده بود که در این 
رابطه چهار دور مذاکره انجام شده و تبادل لیست و سند انجام شده و ایران منتظر پاسخ 
طرف پاکستانی است. به گزارش ایسنا، حالا بر اساس آخرین اخباری که وزیر صمت 
اعام کرده، وزیر پاکستان در دو ماه آینده برای نهایی کردن این لیست به ایران خواهد 
آمد.گفتنی است در سال های اخیر دو کشور برای رسیدن به تجارت ۱۰ میلیارد دلاری 
هدف گذاری کردند. همچنین در سند ۵ ساله همکاری دو کشور دیده شده که تجارت 
ایران و پاکستان تا سال ۱۴۰۳ به ۵ میلیارد دلار برسد که باید دید محقق می شود یا نه؟.

البته معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت پیش تر گفته بود که 
اگر تجارت غیررسمی بین دو کشور به تجارت رسمی تبدیل شود، همین الان هم تجارت 
۵ میلیارد دلاری محقق شده است. چرا که تجارت رسمی دو کشور حدود ۲.۵ میلیارد 

دلار است، اما اگر تجارت غیررسمی هم محاسبه شود حداقل دو برابر این رقم است.

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۲۲۴۱ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي  آقاي  خداداد ساجقه تذرجي 
به شناسنامه شماره ۷۲۸ کدملي ۵۸۳۹۵۸۳۰۰۶ صادره رابر 
فرزند نصراله در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی  به 
مساحت ۲۰۰ مترمربع پاک شماره۳۱۳ فرعي از ۷۵ اصلي واقع در  
بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بلوار هشت 
بهشت کوچه ۱۷ جنوبی ۱ شرقی ۳  خریداري از مالک رسمي 
آقاي  جواد حسینی گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۹۷88۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۷/۱4    

محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۷/۲۹
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي

 و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۱۶۹۹ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضي شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان به 
شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۰۳۶۰۵ در ششدانگ پست برق)کاربری عرصه 
مسکونی( به مساحت۴۸.۴ مترمربع که مقدار ۱۷.۴۹ متر مربع از 
عرصه ششدانگ آن متعلق بوقف است پاک شماره ۲۳۷۶۳ فرعي 
از۱۷۸۳ اصلي واقع در بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان 
آدرس کرمان خیابان جهاد کوچه ۳۱  خریداري از مالک رسمي آقاي 
سیدکاظم طباطبایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۷۹۷8۹۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۷/۱4   
محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۷/۲۹

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان


